
••••• 

•  
~) I. ~ 

W 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. t/l DEL 1 7 FESI 2015 

OGGETTO: Approvazione protocollo d'intesa tra il Comune di Castelvetrano e l'Associazione "II 

sorriso di Johnny" 

L'anno duemilaquindici il giorno '4--'--'-'L--'\.L.l>-4..!..:t~ ,-- del mese di fA hA i i' J in Castelvetrano e nella Sala delle " 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Erran", nella sua qualità di 

____SINDA _________CO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco  

CALCARA Paolo - Assessore  

STUPPIA Salvatore - Assessore  

SEIDIT A Salvatore - Assessore  

RIZZO GIUSEPPE - Assessore  

MA TTOZZI MATILDE - Assessore  

INZIRILLO Filippo - Assessore  

preso asso 

)-. 

,x 

X 

)< 

X: 

x 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell 'azione amministrativa; 

- il r86~oR6aeil8 si RllgioR~~fleeRl~~~~ - tMa eopertuffi..fittaft.~ 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno 

espresso parere FAVOREVOLE. 



Premesso che l'Associazione "IL SORRISO DI JOHNNY" ha i seguenti scopi statuari : 

•  Promuovere e sostenere,anche con la raccolta di fondi presso Istituzioni pubbliche e private e singoli cittadini, 

progetti di cooperazione, finalizzati alla protezione di minori in Italia e nei paesi stranieri, per il miglioramento delle 

loro condizioni di vita; in ciò sono compresi progetti di sostegno a distanza. 

•  Promuovere il mantenimento della relazione figlio-genitore durante la detenzione e sensibilizzare la società civile 

perché si faccia carico dei diritti umani, sanciti dalle convenzioni internazionali, in favore dei minori separati dai 

propri genitori detenuti, affinché il diritto alla genitorialità venga garantito,culturalmente assimilato e reso parte del 

sistema valoriale. 

•  Organizzare nei reparti di degenza,negli ambulatori,nei consultori e in tutte le strutture sanitarie dell'area pediatrica 

, la presenza e l'opera dei soci o di chi vuole prestare gratuitamente il proprio servizio, tale attività può essere svolta 

anche presso locali in uso all'associazione. 

•  Gestire in convenzione, immobili pubblici adatti all'espletamento dei servizi sociali 

•  Promuovere la collaborazione con la scuola dell'obbligo per preparare adeguatamente gli alunni ad un'eventuale 

ospedalizzazione, al fine di prevenirel ridurre il trauma del ricovero 

•  Gestire centri di accoglienza per bambini 

•  Promuovere la tutela dei diritti dei bambini con sindrome di Down, favorirne il pieno sviluppo fisico e mentale, 

contribuire alloro inserimento scolastico e sociale a tutti i livelli, sensibilizzare sulle loro reali capacità, divulgare le 

conoscenze sulla sindrome 

•  Migliorare,attraverso azioni dirette e concrete, le condizioni di vita dei bambini dell'Africa 

•  Promuovere iniziative di reinserimento per bambini disadattati 

Che la manifestazione "Mi ricordo di te" in memoria di Giuseppe Ingrasciotta, tenutasi presso il Teatro Selinus lo scorso 

5 gennaio 2015 nel corso della quale si sono esibiti , gratuitamente, un notevole numero di artisti castelvetranesi,ha 

ottenuto un lusinghiero successo di pubblico che, con la sua presenza non solo ha voluto ricordare Giuseppe ma ha 

anche contribuito ,con un'offerta liberale , realizzare in parte, lo scopo per cui la manifestazione è nata : contribuire alla 

realizzazione di un orfanotrofio in Kenia, in memoria di Giuseppe 

Che i due Enti intendono organizzare più manifestazioni al fine di perseguire il più possibile gli scopi statuari 

dell'Associazione impegnandosi a realizzarle per i prossimi tre anni con possibilità di rinnovare tale periodo 

Che è necessario ,al fine di awiare gli opportuni percorsi collaborativi, procedere alla stipula di un Protocollo 
d'intesa che individui finalità ruoli e attività connessi all'organizzazione delle manifestazioni di che trattasi 

VISTA la bozza del Protocollo d'intesa tra il Comune di Castelvetrano e l'Associazione "II sorriso di 

Johnny" 

Ritenuto di approvare l'allegato schema di Protocollo d'intesa che, contraddistinto con la lettera"A", 

viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

A Voti unanimi, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per quanto sopra espresso 

APPROVARE lo schema di protocollo d'intesa che , contraddistinto con la lettera"A", viene allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra il Comune di Castelvetrano e l'Associazione "II sorriso 
di Johnny" • 

AUTORIZZARE Il Sindaco alla sottoscrizione del presente protocollo d'intesa 



Città di Castelvetrano 
S linunte 

Staff del Sindaco 

Piazza Umberto l° n. 5 - 91022 Castelvetrano (TP) 

Tel.: 0924909285 - 0924909250 - Telefax: 0924905688 

CF .: 81001210814 -www.comune.castelvetrano.tp.it 

PROTOCOLLO D'INTESA  

Tra  

COMUNE DI CASTELVETRANO  

E 

ASSOCIAZIONE ONLUS "IL SORRISO DI JOHNNY" 

Il Comune di Castelvetrano con sede in P.zza Umberto I , 91022 Castelvetrano (TP), legalmente 

rappresentato dal Sindaco Avv. Felice Jr. Errante nato a Castelvetrano il 28.04.1972 

& 

L'Associazione "IL SORRISO DI JOHNNY" con sede in Viale Roma n° 175, 91022 Castelvetrano 

(TP),legalmente rappresentato dal Presidente Sig. Fabrizio Ferracane nato a Mazara del Vallo il 13.07.1975 

Premesso che 

L'Associazione "IL SORRISO DI JOHNNY" ha i seguenti scopi statuari : 

•  Promuovere e sostenere,anche con la raccolta di fondi presso Istituzioni pubbliche e private e 

singoli cittadini, progetti di cooperazione, finalizzati alla protezione di minori in Italia e nei paesi 

stranieri, per il miglioramento delle loro condizioni di vita; in ciò sono compresi progetti di 

sostegno a distanza. 

•  Promuovere il mantenimento della relazione figlio-genitore durante la detenzione e sensibilizzare la 

società civile perché si faccia carico dei diritti umani, sanciti dalle convenzioni internazionali, in 

favore dei minori separati dai propri genitori detenuti, affinché il diritto alla genitorialità venga 

garantito,culturalmente assimilato e reso parte del sistema valoriale. 

•  Organizzare nei reparti di degenza,negli ambulatori,nei consultori e in tutte le strutture sanitarie 

dell'area pediatri ca , la presenza e l'opera dei soci o di chi vuole prestare gratuitamente il proprio 

servizio, tale attività può essere svolta anche presso locali in uso all'associazione. 

•  Gestire in convenzione, immobili pubblici adatti all'espletamento dei servizi sociali 

•  Promuovere la collaborazione con la scuola dell'obbligo per preparare adeguatamente gli alunni ad 

un'eventuale ospedalizzazione, al fine di prevenirel ridurre il trauma del ricovero 

•  Gestire centri di accoglienza per bambini 

•  Promuovere la ~utela dei diritti dei bambini con sindrome di Down, favorirne il pieno sviluppo fisico 

e mentale, contribuire al loro inserimento scolastico e sociale a tutti i livelli, sensibilizzare sulle 

loro reali capacità, divulgare le conoscenze sulla sindrome 

•  Migliorare,attraverso azioni dirette e concrete, le condizioni di vita dei bambini dell'Africa 

•  Promuovere iniziative di reinserimento per bambini disadattati 

La manifestazione "Mi ricordo di te" in memoria di Giuseppe Ingrasciotta, tenutasi presso il Teatro 

Selinus lo scorso 5 gennaio 2015 nel corso della quale si sono esibiti, gratuitamente,un notevole 

numero di artisti castelvetranesi,ha ottenuto un lusinghiero successo di pubblico che, con la sua 

presenza non solo ha voluto ricordare Giuseppe ma ha ànche contribuito ,con un'offerta liberale , 



realizzare in parte, lo scopo per cui la manifestazione è nata: contribuire alla realizzazione di un 

orfanotrofio in Kenia, in memoria di Giuseppe 

L'Amministrazione Comunale ha sostenuto nell'anno 2011 l'iniziativa dell'Associazione mettendo a 

disposizione la location (Teatro Selinus) per lo svolgimento della manifestazione 

I due Enti intendono organizzare più manifestazioni al fine di perseguire il più possibile gli scopi 

statuari de II'Associazione impegnandosi a realizzarle per i prossimi tre anni con possibilità di 

rinnovare tale periodo 

TUTTO CIO' PREMESSO 

L'Associazione "IL SORRISO DI JOHNNY" si impegna a: 

•  Organizzare l'evento "MI RICORDO DI TE" con gli artisti che hanno dato vita alla prima 

manifestazione che si sono dichiarati disponibili, reperendo, se necessario, altri 

professionisti che vorranno aderire 

•  Impegnarsi a verificare la possibilità di altre manifestazioni da realizzarsi per il 

raggiungimento degli obiettivi preposti 

L'Amministrazione Comunale si impegna a: 

•  Ad individuare un ufficio comunale che svolga il punto di riferimento e che si interfacci 

regolarmente con gli organizzatori della manifestazione al fine di razionalizzare ed 

armonizzare i rapporti ed al fine di individuare forme di collaborazione atte a sviluppare 

sinergie positive 

•  Individuare e concedere le locations di proprietà comunale più funzionali alle manifestazioni 

•  Assicurare attraverso i suoi uffici la necessaria assistenza per tutta la durata delle 

manifestazioni che si organizzeranno 

•  Inserire la 'manifestazione "MI RICORDO DI TE" nel calendario delle manifestazioni natalizie 

•  Prevedere contributo compatibilmente con la disponibilità di bilancio 

Il presente protocollo d'intesa decorre dalla data di sottoscrizione delle parti e avrà durata triennale 

Le parti si riservano, sin d'ora, dopo una valutazione dei risultati raggiunti con la presente 

collaborazione, di prorogare, o rinnovare, la durata di detto accordo mediante comunicazione da far 

pervenire prima della scadenza del protocollo stesso. 

LETTO,CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

Castelvetrano lì 

Amministrazione Comunale di Castelvetrano L'Associazione "IL SORRISO DI JOHNNY" 

IL SINDACO IL PRESIDENTE 

Avv. Felice Jr. Errante Fabrizio Ferracane 


